10.4.5.5 Autorização de funcionamento da empresa participante da licitação, emitido pela Agência 

Nacional de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (ANVISA/MS), em plena validade. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1 O custo estimado total da contratação é de R$. 62.648,16 (sessenta e dois mil, seiscentos e 

quarenta e oito reais e dezesseis centavos centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

11.2 A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação 

entre contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.